GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  -  E D I T A L  N º  0 2 / 2 0 0 8
( RETIFICAÇÃO    E    PRORROGAÇÃO  DE  INSCRIÇÕES )

O Presidente da Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - PRODESP, Leão Roberto
Machado de Carvalho, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE  prorrogar  o período  de  inscrições  e
retificar  o  Edital nº 02/2008,  divulgado no Diário Oficial de 14.02.2008.

1. O item 3, do Capítulo I, do Edital nº 002/2008, passa a ter a seguinte redação quanto ao  cargo/função  008,
quanto ao cargo/função  024  e  quanto ao cargo/função  025:

CÓDIGOS CARGOS/FUNÇÕES VAGAS SALÁRIOS CHS REQUISITOS

(ESCOLARIDADE/EXPERIÊNCIA)
TAXAS DE

INSCRIÇÃO
008 Analista Suporte Gestão

(Monitor da Qualidade de
Prestação de Serviços do
Disque Poupatempo)

1 1.942,05 40 Ensino Superior Completo e 2 anos
de experiência em Call Center ou
Monitoria da Qualidade em Call
Center.

80,00

024 Analista Suporte Informática
(Ênfase Suporte de Redes)

2 2.187,42 40 Ensino Superior Completo e 2 anos
de experiência na área.

80,00

025 Especialista Suporte Gestão
(Comunicações – Ênfase
Multimídia)

1 3.849,09 40 Ensino Superior Completo com
graduação em Comunicação Social
com habilitação em Rádio e
Televisão, Cinema ou Audiovisual ou
similar e 5 anos de experiência na
área.

80,00

2. O item 4.28, do Capítulo I, do citado Edital, passa a ter seguinte redação:

4.28. Especialista Suporte Gestão (Recursos Internos) – código 028
Administrar e acompanhar a operacionalização dos contratos de prestação de serviços e permissionários;
Acompanhar as atividades de manutenção preventiva e corretiva de infra-estrutura predial e atuar nas
contingências; Emitir e acompanhar o processo de Solicitação de compras; Monitorar controles financeiros:
acompanhar o orçamento, atestações de faturas e liberação de pagamentos em geral; Administrar recursos de
Fundo Fixo; Elaborar relatórios específicos; Supervisionar os controles e fluxos do setor de almoxarifado;
Acompanhar as mudanças de layout junto às áreas envolvidas, de acordo com o projeto aprovado; Atuar como
equipe de apoio técnico, nas licitações da sua área de atuação.

3. O item 1, do Capítulo III, do mesmo Edital: fica prorrogado o período de inscrição até às 16 horas de 20 de
março de 2008.

4. O candidato inscrito no período de 17 a 20 de março de 2008, como portador de necessidades especiais,
deverá cumprir integralmente o previsto no Capítulo IV, do citado Edital, sendo designado o prazo para remessa
de documentação até 20.03.2008.

5. O Anexo V, do mesmo Edital, passa a ser o seguinte:

ANEXO V - CRONOGRAMA
DATAS EVENTO
14.02.2008 Publicação do Edital de Abertura de Inscrições.
18 a 19.02.2008  Período de Inscrição (com redução de taxa de inscrição).
18.02 a 20.03.2008 Período de Inscrição (pagantes – pela Internet).
13.04.2008 Data prevista para aplicação das provas: objetiva ou objetiva dissertativa ou objetiva+redação.
15.04.2008 Data prevista para publicação do gabarito da prova objetiva.
15 e 16.04.2008 Período previsto para recebimento de recursos relativos ao gabarito da prova objetiva.
------------ As demais datas serão informadas oportunamente.

Ficam inalteradas as demais disposições do Edital nº 02//2008.

 1

 2

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital, não podendo ser alegada qualquer
espécie de desconhecimento.

Taboão da Serra , 14 de março de 2008

PRODESP - Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo

	CÓDIGOS
	ANEXO V - CRONOGRAMA